MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

ATA DE REUNIÃO N°44/2014 DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, às 09:00 horas, em sessão pública,

sob presidência do Senhor Dirceu Bonin e membros a Senhora Cristiane Martins Preis e o Senhor Edson

Bonetti, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 07/2014 de 14 de janeiro de 2014,

para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pela proponente interessada na execução

do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 11/2014. Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentou-se

como proponente a empresa: J.R CONSTRUTORA LTDA - ME representada, respectivamente, pelo

senhor José Roberto Ferreira dos Santos inscrito no CPF/MF sob n° 717.467.499-20. O senhor

representante, após se identificar junto à comissão, efetuou a entrega dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em

que o senhor presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.

A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e 2, pela comissão de licitação e pelo representante da

proponente presente que assim fez. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope nº 1 contendo a

documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação.

A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1 da

proponente participante. Como ela apresentou sua documentação em conformidade com o edital de

licitação, a comissão de licitação considerou a mesma habilitada. Como ninguém se contrapôs à decisão

da comissão de licitação e a empresa participante apresentou o Termo de Renuncia quanto a fase

habilitatória, o Senhor presidente decidiu, que tal fato será registrado em ata a qual deverá ser assinada

pelos membros da Comissão de Licitação, e que, em ato contínuo, foi aberto o envelope nº 2 contendo a

proposta de preço. A seguir, procedeu-se à abertura deste, lendo-se em voz alta o preço global proposto, a

saber: proponente: J.R CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ: 18.986.310/0001-92, R$ 206.979,80

(Duzentos e seis mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). A proposta foi rubricada pela

comissão de licitação e submetida ao exame dos representantes da comissão. Como o representante da

empresa não estava presente no momento, o Senhor presidente decidiu que o resultado final da licitação

será oportunamente divulgada através de aviso a ser encaminhado ao participante e fixado em quadro

próprio existente nas dependências da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste - PR, dou por

encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Cristiane Martins Preis, secretária, lavrei a presente ata que lida

e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       _____________________________________________ - Presidente

CRISTIANE MARTINS PREIS: ______________________________________ - Secretária

EDSON BONETTI: ______________________________________________ - Membro